12/99 N/D 5.4.302.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
26220, 26230, 80107
3/2-, 4/2- und 5/2-Wegeventile
NAMUR-Modulbauweise
Betätigung: Elektromagnetisch
Indirekt gesteuerte Kolbenschieber
Anschluß G 1/8, G 1/4, 1/4 NPT
� Für einfach- und doppeltwirkende Stellantriebe

vergleichbare Öle mit DVI-Werten <8 (DIN 53521) und ISO-Viskositätsklasse 32-46
(DIN 51519).
Bestellbeispiel
3/2-Wegeventil, Anschluß G 1/4,
Betätigungsmagnet 24 V DC, Schutzart IP65
Typ: 8010777.3037.024.00
Gerätesteckvorrichtungen
Siehe Katalogblatt 7503364
3/2-Wege
4/2-Wege
5/2-Wege
26220, 26230, 80107 NAMUR
N/D 5.4.302.02 Konstruktionsänderungen vorbehalten 12/99
Allgemeine Informationen
Symbol Typ * Anschluß Betätigung Nennweite Betriebsdruck (bar) kv-Wert Gewicht Maßzeich-
1, 3 ( 5) 2 (4) Min. Max. (Cv (US) ≈ kv x 1,2) (kg) nung
8010777 G 1/4 Flansch Elektromagnet 6 2 8 1,2 0,4 M01
8010778 1/4 NPT Flansch indirekt gesteuert 6 2 8 1,2 0,4 M01
2622077 G 1/8 Flansch Elektromagnet 4 2 8 0,7 0,3 M02indirekt gesteuert
2622177 G 1/8 Flansch 2x Elektromagnet 4 2 8 0,7 0,3 M03
indirekt gesteuert
2623077 G 1/4 Flansch Elektromagnet 6 2 8 1,2 0,55 M04
2623078 1/4 NPT Flansch indirekt gesteuert 6 2 8 1,2 0,55 M04
2623177 G 1/4 Flansch 2x Elektromagnet 6 2 8 1,2 0,9 M05
indirekt gesteuert
2 3
1012
1 3
2 4
1214
1 3
2 4
1214
1 3
2 4
12
315
14
24
12
315
14
* Bei Bestellung bitte Magnet, Spannung und Stromart (Frequenz) anfügen.
Anschluß 3 nicht drosselbar
Standardspannungen 24 V DC, 230 V AC. Weitere Spannungen auf Anfrage.
Achtung: Bei Verwendung der Ventile Nennweite 4 mit Magnet
Baubreite 30 mm ist eine Distanzplatte Typ 0540109 notwendig.
Kenngrößen Betätigungsmagnete
Typ Leistungsaufnahme Schutzart Temperatur Gewicht Maßzeichnung Schaltbild
24 V DC 230 V AC Fluid max. Umgebung
(W) (VA) (°C) (°C) (kg)
3050 1,7 5,6/4,3 IP 00 ohne Stecker +50 -15 bis +50 0,06 M06 SB01
3051 1,7 5,6/4,3 IP 65 mit Stecker +50 -15 bis +50 0,08 M06 SB01
DIN 43650 Form B
3036 1,6 4,55/3,5 IP 00 ohne Stecker +50 -15 bis +50 0,09 M07 SB01
3037 1,6 4,55/3,5 IP 65 mit Stecker +50 -15 bis +50 0,12 M07 SB01
DIN 43650 Form A
3042 3,3 – EEx m II T6 +80 -15 bis +50 0,13 M08 SB01
mit Kabel 3 m
3043 – 3,3 EEx m II T6 +80 -15 bis +50 0,13 M08 SB08
mit Kabel 3 m
26220, 26230, 80107 NAMUR
12/99 N/D 5.4.302.03Konstruktionsänderungen vorbehalten
Grundabmessungen
3/2-Wegeventile
M01
G
1 /
4
1